

# MODLITWY O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN

W 1908 r. ks. Paul Wattson, założyciel wspólnoty Franciszkanów Pojednania, zaproponował Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Obchodzony jest między 18 stycznia - dniem wspomnienia św. Piotra a 25 stycznia, czyli dniem upamiętniającym św. Pawła. Celem modlitw jest duchowe zbliżenie i pielęgnowanie braterskich stosunków między Kościołami. Tegorocznym obchodom towarzyszyło hasło: „Aby byli jedno w Twoim ręku” (Ez 37,17).



W Ciechocinku zostały odprawione dwa nabożeństwa ekumeniczne. Pierwsze w sobotę 24 stycznia w parafii prawosławnej św. Michała Archanioła, które poprowadził ks. Michał Hajduczenia, zgromadziło przedstawicieli różnych Kościołów chrześcijańskich. Homilię wygłosił ks. bp Bronisław Dembowski. Na koniec księża poszczególnych wyznań udzielili wszystkim obecnym uroczystego błogosławieństwa. Zabrzmiały też słowa kolędy w dwóch językach liturgii. Następnego dnia w parafii Świętych Apostołów Piotra i Pawła odbyła się uroczysta Msza Św., której przewodniczył ks. bp Wiesław Alojzy Mering z biskupami Bronisławem Dembowskim i Stanisławem Gębickim. Było to centralne nabożeństwo ekumeniczne, które zakończyło Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan w diecezji włocławskiej. Uczestniczyło w nim wielu wiernych z Ciechocinka oraz kuracjuszy. Homilię wygłosił ks. bp Wiesław Alojzy Mering, odnosząc się do problemów współczesnego świata. Na koniec Jerzy Molin, proboszcz parafii Kościoła Ewangelickiego w Toruniu, razem z księżmi katolickimi udzielił zgromadzonemu w świątyni uroczystego błogosławieństwa. Ks. bp Wiesław Alojzy Mering podziękował duchownym, służbie liturgicznej i wiernym za wspólnotę modlitwy, a chórowi parafialnemu Cante Deo za piękną oprawę muzyczną.

Jak powiedział w rozmowie dla gazety ks. bp Wiesław Alojzy Mering, są dwa powody wyboru Ciechocinka na miejsce centralnego nabożeństwa ekumenicznego w całej diecezji: - *Ciechocinek jest wiodącą parafią na mapie diecezji. Tu zawsze jest więcej ludzi niż ich naprawdę mieszka, ponieważ są kuracjusze, którzy przyjeżdżają z całej Polski. Wielu ludzi przychodzi*

*na to nabożeństwo, bo jest im bliskie. Rozumieją, że albo człowiek zasklepi się w swoich fobiach, ideologii i niechęci do innych, albo nauczy się otwierać serce na odmienne patrzanie, na inne tradycje, na różnice, które owszem dzielą, ale przecież nie muszą dzielić śmiertelnie. A drugi powód to osoba ciechocińskiego proboszcza - ks. prałata Grzegorza Karolaka, który umiał swoich parafian tak zmobilizować, przekonać do idei ekumenicznych, że włączają się niesłuchanie wielkodusznie w Tydzień Ekumeniczny. Jeżdżąc po diecezji, nigdzie nie mam tak serdecznego odzewu ze strony parafii na wszystko, co robimy. Wszędzie przychodzą ludzie, ale są to w większości katolicy. W Ciechocinku przychodzą osoby z różnych środowisk i instytucji. A sam ks. prałat jest przykładem żywego zainteresowania ideą ekumenizmu.*

Przypomnijmy, że ks. prałat Grzegorz Karolak pełni funkcję diecezjalnego referenta ds. ekumenizmu. Od lat obchody Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan w parafii ciechocińskiej mają dzięki jego pracy i zaangażowaniu szczególny charakter.

Aldona Nocna

